
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Exkurze do obory Sedlice – 16. 4. 2014 
 

Ve středu 16. dubna jsme jeli společně s 3., 4., 5. a 6. třídou do obory Sedlice na exkurzi. Jeli jsme 
dvěma autobusy, protože do jednoho bychom se nevešli. 

Po příjezdu jsme se rozdělili na dvě skupiny. Naše třída tvořila skupinu s třeťáky. Oborou  jsme 
projížděli autobusem, protože potkat divoké prase by bylo asi nemilé. 

  Na začátku jsme se u sloupu, který označoval střed oplocené plochy obory, dozvěděli, že v lese je 50 
daňků, 70 jelenů a 100 prasat. Ke každému zvířeti nám náš průvodce pověděl nějakou zajímavost. Viděli jsme 
také nějaké rostliny, jako např. sasanku hajní a orsej jarní. V oboře je také ohromný dub, který je starý 300 let. 
Ve výšce 130 cm je obvod jeho kmene 660 cm. 

Pak jsme šli do myslivecké síně a pozorovali jsme krátký film o oboře. V myslivecké síni byl lustr 
sestavený z paroží a vycpaná zvířata. Zajímavé bylo, že paroh váží 2 – 4 kg. 

Tato exkurze se nám líbila. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavostí o zvířatech v jejich přirozeném 
prostředí a doufáme, že jsme zde nebyli naposledy.  

                                                           Žáci IV. třídy 
Postřehy žáků III .t řídy: 
 

Když jsme vystoupili z autobusu, přeběhl nám přes cestu srnec. Autobus nás zavezl až doprostřed obory. Viděli 
jsme také mnoho divokých prasat, veverku, jeleny. Nejvíce mě ale zaujal nejstarší strom, kterému je 300 let. 
Tento výlet se mi moc líbil.                                                                                                        Naomi Chadimová 
V oboře jsme viděli divočáky, jeleny, daňky, srnky a veverky.  Výlet se mi moc líbil.                           Jan Kovář 
Výlet se mi moc líbil. Bylo to tam moc hezké. Viděli jsme tam hezká zvířata – živá i vycpaná. Nejvíce se mě 
zaujal lustr z paroží daňků.                                                                                            Andrea Palovčíková 
Celá 3. třída jela společně s dalšími třídami do obory Sedlice na akci „Den Země“. Nejvíce se mi líbilo prase 
divoké. Líbila se mi i prohlídka myslivny. Viděla jsem tam také jeleny. Bylo to moc hezké.  
                                                                                   Michaela Jelínková 
Dne 16. 4. 2014 jsme navštívili oboru v Sedlici. V oboře jsem viděla živého jelena, divoké prase, dub starý 300 
let a v hájovně paroží daňka, vycpanou rodinu jelena a divokého prasete. Nejvíce mě zaujal lustr z paroží. Výlet 
se mi moc líbil, i když byla taková zima.                                                            Barbora Šimková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Postřehy žáků V. třídy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sabina Kumherová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


